



# INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

FECHA: 13/11/2023

NUMERO DE SOLICITUD: INEEAD/SGYRM/335/2023

Se verificó que no hubiera en existencia los bienes que se van adquirir, se consideró que todos los bienes cumplen con los requisitos técnicos mínimos para satisfacer las necesidades de la compra, se cuenta con tres cotizaciones vigentes para realizar el proceso administrativo de la compra de aceites y aditivos.

## DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS MATERIALES DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

ÁREA REQUERENTE:

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ:

### INVESTIGACION DE MERCADO

No. CONS.	DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR	DISTRIBUIDORA DE LLANTAS TONALA		ADAN MARTINEZ MARTINEZ		TAJO CAR SERVICE		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACION
			CONTACTO DE VENTAS	CARLOS TINAJERO	ADAN MARTINEZ MARTINEZ	DANIEL NUÑEZ	ADAN MARTINEZ MARTINEZ	DANIEL NUÑEZ	
		DOMICILIO	AV. TONALÁ No. 50	ARMONIA No. 2277	LAPIZLAZULI # 2477				
		TELEFONO	33-29-56-10-85						
		R.F.C.	IAOL590613GA1	MAMA760728712					
		CORREO ELECTRONICO	carlosinaltero2425@gmail.com						Artículo 13, Fracciones I, II, IV, V Y VI
		ORIGEN LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL	LOCAL	LOCAL	LOCAL				
		TIEMPO DE ENTREGA	A CONTRAPAGO	A CONTRAPAGO	15 DIAS POSTERIORES AL PAGO				
		CONDICIONES DE PAGO	TRANSFERENCIA	TRANSFERENCIA	TRANSFERENCIA				
		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS							
		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIADO (IMPUESTOS INCLUIDOS)	
1	LLANTAS 27 X 8.5 R14	15	PIEZAS	\$ 1,300.00	\$ 22,620.00	\$ 1,770.00	\$ 30,798.00	\$ 2,000.00	\$ 34,800.00
2	LLANTAS 235 70 R15	20	PIEZAS	\$ 1,800.00	\$ 41,760.00	\$ 1,631.00	\$ 37,839.20	\$ 1,750.00	\$ 40,600.00
3	LLANTAS 185 70 R14	20	PIEZAS	\$ 950.00	\$ 19,720.00	\$ 895.00	\$ 20,764.00	\$ 963.00	\$ 22,341.60
4	LLANTAS 195 R15C	20	PIEZAS	\$ 1,300.00	\$ 30,160.00	\$ 1,204.00	\$ 27,992.80	\$ 1,213.50	\$ 28,153.20
5	LLANTAS 225 70 R19 5	2	PIEZAS	\$ 2,759.00	\$ 5,333.68	\$ 2,150.00	\$ 4,988.00	\$ 1,995.00	\$ 4,628.40
6	LLANTAS 265 70 R17	4	PIEZAS	\$ 2,363.00	\$ 10,672.00	\$ 2,050.00	\$ 9,512.00	\$ 1,993.00	\$ 9,247.52
7	LLANTAS 225 75 R16	4	PIEZAS	\$ 2,260.00	\$ 10,208.00	\$ 1,918.00	\$ 8,899.52	\$ 1,791.00	\$ 8,310.24
8	LLANTAS 185 60 R14	4	PIEZAS	\$ 1,220.00	\$ 5,660.80	\$ 1,100.00	\$ 5,104.00	\$ 1,302.00	\$ 6,041.28
					\$ 146,134.48		\$ 145,837.52		\$ 154,122.24
									<b>GRAN TOTAL \$ 148,698.08</b>

### MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, EMANACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.



# INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS

FECHA: 13/11/2023

NÚMERO DE SOLICITUD: INEEAD/SGVFM/335/2023

Se verificó que no hubiera en existencia los bienes que se van adquirir, se consideró que todos los bienes cumplen con los requisitos técnicos mínimos para satisfacer las necesidades de la compra, se cuenta con tres cotizaciones vigentes para realizar el proceso administrativo de la compra de aceites y aditivos.

**DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS MATERIALES DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE PERSONAS JÓVENES Y ADULTAS**

ÁREA REQUIRENTE:

METODOLOGÍA QUE SE UTILIZÓ:

## INVESTIGACION DE MERCADO

No. CONSC.	CONDICIONES DE VENTA	NOMBRE DEL PROVEEDOR:				DISTRIBUIDORA DE LLANTAS TONALA				ADAN MARTINEZ MARTINEZ				TAJO CAR SERVICE				FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACION											
		CONTACTO DE VENTAS		DOMICILIO		TELEFONO		R.F.C.		CORREO ELECTRONICO		ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		TIEMPO DE ENTREGA		CONDICIONES DE PAGO		NÚMERO DE REGISTRO ÚNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		CANTIDAD		UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO		IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)			
III		CARLOS TINAJERO		AV. TONALÁ No. 50		33-29-56-10-85		IAOL590613GA1		carlosinajero2425@gmail.com		LOCAL		A CONTRAPAGO		TRANSFERENCIA				DANIEL NUÑEZ		LAPIZLAZULI H 2477							
IV		ADAN MARTINEZ MARTINEZ		ARMONIA No. 2277		33-10-11-61-21		MAMA760728712		lantavelozlaboiz@gmail.com		LOCAL		15 DIAS POSTERIORES AL PAGO		TRANSFERENCIA												Artículo 13, Fracciones I, II, IV, V Y VI	

SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APPROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, LAS PARTIDAS 1 A 8, INCLUYEN I.V.A.

3. COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES FINANCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MÁS DE 30 DÍAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL.

**ANEXOS:**

<p><b>ELABORÓ</b></p> <p style="text-align: center;"></p> <p style="text-align: center;">DANIEL JOSAFAT LOPEZ POLANCO PUESTO (DEL DEPTO. DE INFORMATICA DEL INEEAD)</p>	<p><b>REVISÓ</b></p> <p style="text-align: center;"></p> <p style="text-align: center;">GLORIA DALILA GARCIA CONTRERAS PUESTO (ENCARGADA DE LA UNIDAD DE COMPRAS DEL INEEAD)</p>	<p><b>AUTORIZÓ</b></p> <p style="text-align: center;"></p> <p style="text-align: center;">JOSÉ CRUZ SÁNCHEZ ORTEGA PUESTO (DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN DEL INEEAD)</p>
---	--	---

DISTRIBUIDORA  
DE LLANTAS  
TONALA

**Distribuidora de llantas tonala**

Av. Tonalá #50 Col. Centro

Tonalá Jal. CP:45410

Telefono:3329561085

Correo: carlostinajero2425@gmail.com

Asesor: Carlos Tinajero

Tel:3329561085

MARTES 31 DE OCTUBRE

MEDIDA DE LLANTA	CANTIDAD	P3 UNITARIO	P3 TOTAL
27X 8.5 R14	15	1,300	19,500
235 70 R15	20	1,800	36,000
185 70 R14	20	850	17,000
195 R15C	20	1,300	26,000
225 70 R19.5	2	2,299	4,598
265 70 R17	4	2,300	9,200
225 75 R16	4	2,200	8,800
185 60 R14	4	1,220	4,880

SUBTOTAL: 125,978.00

IVA: 20,156.48

TOTAL: 146,134.48

INCLUYE DENTRO DEL PRECIO

- LLANTA, NO INCLUYE MONTAJE
- TIEMPO DE ENTREGA: A CONTRAPAGO
- LOS PRECIOS SON CON IVA INCLUIDO
- LOS PRECIOS CUENTAN CON UN MES DE VIGENCIA

ATENTAMENTE 31 DE OCTUBRE DE 2023

  
CARLOS TINAJERO



**ADAN MARTINEZ MARTINEZ**

MAMA760728712

ARMONIA No. 2277

GUADALAJARA ORIENTE CP 44700

GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO


MEDIDA DE LLANTA	CANTIDAD	P/UNITARIO	VALOR TOTAL
27X 8.5 R14	15	1,770	26,550
235 70 R15	20	1,631	32,620
185 70 R14	20	895	17,900
195 R15C	20	1,204	24,080
225 70 R19.5	2	2,150	4,300
265 70 R17	4	2,050	8,200
225 75 R16	4	1,918	7,672
185 60 R14	4	1,100	4,400
- LLANTA, NO INCLUYE MONTAJE		SUBTOTAL	125,722
- TIEMPO DE ENTREGA: A CONTRAPAGO		IVA	20,115.50
- LOS PRECIOS CUENTAN CON UN MES DE VIGENCIA		TOTAL	145,837.50

  
ADAN MARTINEZ MARTINEZ



FECHA:10/11/2023    CLIENTE:    INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS  
SUCURSAL:LAPIZLAZULI    TEL.3330304350  
TEL.3310116121    39152467CORREO

MEDIDA DE LLANTA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
27X 8.5 R14	15	2000	30,000
235 70 R15	20	1750	35,000
185 70 R14	20	963	19,260
195 R15C	20	1213.5	24,270
225 70 R19.5	2	1995	3,999
265 70 R17	4	1993	7,972
225 75 R16	4	1791	7,164
185 60 R14	4	1,302	5,208
SUBTOTAL			132,873
10/11/2023 VIGENCIA 30 DIAS		IVA	21,259.68
ENTREGA 15 DIAS POSTERIORES A PAGO		TOTAL	154,138.68

  
Suc. LAPIZLAZULI  
DANIEL NUÑEZ